
muzikus: obsah cd 

Domácí hudební studio 
Sníte-li o svém domácím hudebním studiu, kde budete nerušeně natáčet hudební nápady 
nebo realizovat demosnímky, máme pro vás připraven CD-ROM Muzikus, který vám v 
realizaci takového studia může být dobrým pomocníkem. 

Začátkem jara se naše redakce dohodla s kolegy z hudebního časopisu Muzikus na společném 
projektu. Vznikl tak Muzikus CD, který není pouhým výběrem programů z hudební oblasti, ale kompletní 
elektronickou knihou s návodem na pořízení domácího studia. Jeho součástí jsou i nejrůznější recenze, 
články, programy a pracovní vzorové soubory. 

Stavíme hudební studio 
Základem domácího hudebního studia je výkonný počítač s vypalovací mechanikou, kvalitní 

zvukovou kartou a reproboxy. Použité programové vybavení se podle způsobu záznamu nazývá hard disk
recording (HDR) a pracuje v reálném čase. Díky tomu je možné s počítačem pracovat jako s reálným 
mixážním pultem. Pro ty, kteří nemají vysoké hudební ambice, existují též řešení. Jsou to nejrůznější 
poloautomatické generátory rytmů a smyček. První skladbu je možné vytvořit už během hodiny práce.  

Plné verze 
Pro Muzikus CD se nám podařilo domluvit několik speciálních plných verzí programů, které lze 

bezplatně používat. Je to především DSound GT Player, což je pozoruhodné virtuální zařízení umožňující
využívání hudebních plug-inů. Pomocí dalších plných nebo bezplatných programů můžete mixovat a 
generovat zvuk nebo převádět různé zvukové formáty.  

Namixujte si Lety Mimo 
Pokud si už budete svými výsledky dostatečně jistí, můžete své schopnosti změřit v soutěži, kterou 

jsme vyhlásili společně s kapelou Lety Mimo. Z profesionálně pořízených zvukových stop můžete 
namixovat libovolnou skladbu a zaslat ji do konce října na příslušnou adresu. 

Martin Kučera, martin.kucera@vogel.cz


	Domácí hudební studio

